

공우이앤씨(주) 세운스퀘어사업소

우 110-410 서울 종로구 창경궁로 109(인의동) / 전화 2174-7005 / 전송 2174-7006
 세운스퀘어사업소장 정철교 담당자 기계과장 류승호

문서번호	공세시 제2018-70호	선결		지시	
시행일자	2018. 03. 12.	접수	일자 시간 번호	결재 · 공람	
수신	서울특별시장	처리과			
참조	생활보건과장	담당자			

제 목 세운스퀘어 개방화장실 운영에 따른 상·하수도 요금 감면 요청

1. 관련근거

- 가. 서울시 조례제6451호(2017.3.23.) 서울시 개방화장실 운영지원 등을 위한 조례
- 나. 서울시 수도조례 제6700호(2018.1.4.) 제31조(수도요금의 감면)
- 다. 서울시 하수도 사용 조례 제23조(사용료), 제34조(감면)
- 라. 세운스퀘어 상인연합회 민원요청(2018.2.22.)

2. 위 관련근거에 따라 당 사업소에서 운영중인 개방화장실은 종묘공원과 인접하고, 종로4가 인근의 공용화장실 부재로 인한 사용인원 증가로 이에 대한 비용을 당 사업소 관리비에서 충당하므로 입점 상인연합회의 반발이 심하고 관할 행정관서에 추가적인 대책을 강구하라는 민원을 요청하여 상수도 및 하수도 요금 감면을 요청 하오니 검토 후 지원하여 주시기 바랍니다.

가. 개방화장실 지원요청 사항 : 수도 및 하수도 요금 감면


나. 외부인 일일 평균 사용인원 : 약 500명 / 월 1,201,500원 발생(감면요구)

1) 상수도 사용량 : 500명 × 20 ℓ / 1일 = 9m³ × 30일/월 = 270m³/월

2) 하수도 발생량 : 500명 × 20 ℓ / 1일 = 9m³ × 30일/월 = 270m³/월

※ 산식 : (270m³ × 1,229원/m³당 = 331,830원/월) + (270m³ × 1,771원/m³당 = 478,170원/월)
 + (270m³ × 170원, 물부담금 = 45,900원) + (270m³ / 5 × 6,400원, 온수열값 = 345,600 = 1,201,500원.

다. 납부자 / 납부금액('18. 1월 예시)

성명	고객번호	1월 납부요금	비고
공우이앤씨(주)	000247796	합계 : 8,199,400원 (상수도: 3,354,220원, 하수도: 4,382,440원, 물이용부담금: 462,740원)	

- 붙임 : 1. 개방화장실 운용에 따른 상하수도로 감면 건의 1부.
 2. 2018년 1월 공우이앤씨(주) 상하수료, 물부담금 고지서 사본 1부. 끝.

세운스퀘어사업소



개방화장실 운용에 따른 상·하수도료 감면 건의

■ 관련근거

서울시 수도조례 제6700호(2018.1.4.) 제31조(수도요금의 감면)

■ 양변기 1인 1회 사용시 물사용량 기준

구 분	양 변 기	손 세 척	계
사용량	15-20 ℓ	3 ℓ	18 ℓ

※ 1일평균 7회 / 대변1, 소변6회

■ 개방화장실 사용에 따른 상하수도 사용량(1일 500여명 사용)

구 분	양 변 기	손 세 척	계
일일사용량	15 ℓ×500명=7,500 ℓ (7.5m ³)	3 ℓ×500명=1,500 ℓ (1.5m ³)	9,000 ℓ (9m ³)
월간사용량	7,500 ℓ×30일=225,000 ℓ (225m ³)	1,500 ℓ×30일=45,000 ℓ (45m ³)	270,000 ℓ (270m ³)

■ 개방화장실 사용에 따른 상하수도 추가비용

단위: 원

구 분	상수도료	하수도료	물부담금	온수열값	계
m ³ 당금액	1,229	1,771	170	6,400	9,570
일일사용금액	9m ³ ×1,229원= (11,061)	9m ³ ×1,771원= (15,939)	9m ³ ×170원= (1,530)	9m ³ ×6400원= (57,600)	86,130
월간사용금액	270m ³ ×1,229원= (331,830)	270m ³ ×1,771원= (478,170)	270m ³ ×170원= (45,900)	270m ³ ×6400원= (345,600)	1,201,500 (하계:855,900)

OCR고지 110-615-3-29-0090-10 (000247796)

2018 년 1 월 상·하수도요금, 물이용부담금
공우이앤씨(주)

서울시 종로구창경궁로 109
(인의동)

고객번호(자동납부신청번호) 000247796

전자수용가번호 111101-000247796

전자납부번호1111001018600143071

2018 년 1 월 납기

납부기한 : 2018 년 1 월 31 일

납부금액

8,199,400

원

내역	상수도요금	하수도요금	물이용부담금
기본요금	25,000		
사용요금	3,329,220	4,382,440	462,740
계	3,354,220	4,382,440	462,740

사용기간 2017 년 12 월 01 일 ~ 2017 년 12 월 31 일

검침일 1 상·하수도 지점수

검침상태	다량인정
계량기 1 월지침	47,685
검침 12 월지침	47,685
사용량	2,722

공동사용량	전납기사용량	3,064
총사용량	전년동기사용량	2,999

최근 1년간 사용량

5822	6476	5886	6180	4760	5444	<small>상수도</small> <small>하수도</small> (단위) (천원)
8471	10788	7970	9795	4935	9259	

계량내역인수
(2017년 11월 현재)

체납 연월	체납 금액
계	0
업종	일반용
가구수	0
계량기 번호	n15-00001409
구경	50mm

요금문의 및 서비스 신청 : 120다산콜센터
 중부수도사업소 02-3146-2000
 검침 및 고지서 상담 문의 :
 02-2290-7902~3

- ☎ 우체 237-246878-18-260
- ☎ 국한 655690-78-202536
- ☎ 신한 562-025-22202603
- ☎ 하나 194-903566-79237
- ☎ 기린 601-660963-97-792
- ☎ 수원 087-40-000189143
- ☎ 씨티 442-14959-92-2-45
- ☎ 농협 790-0945-1000-45-5
- ☎ 우체국 911960-80-203017

※ 상·하수도요금, 물이용부담금은 1개월분이 청구됩니다.
 ※ 당월요금은 직전 2개월 사용량을 기준으로 하여 부과하였으며, 다음납기에 정산합니다.
 ※ 수납된 자료입니다.